

陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村 田洋排水沟硬化工程工程量清单编制说明

一、工程概况

1. 工程名称：陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程
2. 工程地点：陵水黎族自治县隆广镇石关村委会
3. 建设单位：陵水黎族自治县隆广镇人民政府

二、编制内容

本次工程量清单编制的范围主要为陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程，主要建设内容及规模为修建重力式矩形渠道长 1083 米，混凝土渠道 323 米，配套建设机耕桥 7 宗，人行耕桥 9 宗，排水口 60 座等。

三、编制依据

（一）本项目的前期立项文件；

（二）《陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程施工图设计》；

（三）工程量清单编制执行按照《水利工程工程量计算计价规范(GB50501-2007)》、缺项部分参考《建设工程工程量清单计价规范(GB50857-2013)》；

（四）海南省水务厅关于印发《海南省水利水电工程营业税改增值税计价依据调整办法》的通知（琼水建管[2017]215号）、水利部办公厅关于调整《水利计价依据增值税计算标准》的通知（水利部办财务函〔2019〕448号）、海南省水务厅关于调整水务工程计价依据增值税税率的通知（琼水建管函[2019]198号）；

（五）其他相关资料。

四、编制方法

1. 本项目的工程量清单按图纸分为一个单位工程，为陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程。

2. 本项目工程量清单根据海南省现行相关专业定额、近期信息价进行编制，控制价按常规施工方案和正常施工条件考虑, 投标人在投标报价函中综合考虑。

五、其他有关说明

1. 本工程计量、确认除特别说明的计量规则外，均按照《水利工程工程量计算计价规范(GB50501-2007)》、《建设工程工程量清单计价规范(GB50857-2013)》执行；

2. 本项目土石方、淤泥、建筑垃圾、生活垃圾等外弃及弃方运距、场内利用运距、取、弃方场地位置及租金等均由投标人报价时自行考虑，其费用在相应清单项目投标报价中综合考虑；

3. 本工程所用混凝土按商品混凝土考虑，投标人在投标报价中综合考虑；

4. 本项目综合单价包含直接费（人工费、材料费、装置性材料费及机械费）、其他直接费（冬雨季施工增加费、夜间施工增加费、小型临时设施摊销费和其他）、间接费（施工管理、财务费用、环境保护费、文明施工措施、安全防护措施、大型设备安拆费、施工企业进退场费等全部措施费）、企业利润和税金等全部费用，投标人应在投标报价时综合考虑；

5. 暂估价：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定；

6. 暂列金额：未考虑，招标人或招标文件有规定的从其规定；

7. 本工程量清单与招标文件配套使用，如发现工程量清单与招标文件不一致的，或者有要求需要调整的，请于招标文件发布之前与本公司项目负责人联系。

建设项目投标报价汇总表

工程名称：陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程

单位：元 第1页 共1页

序号	单位工程名称	金额	其中		
			暂估价	安全文明施工费	规费
1	陵水县隆广镇石关村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程				
合计					

分类分项工程量清单

合同编号:

工程名称: 陵水县隆广镇石关村村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程

第 1 页、共 3 页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	主要技术条款编码	备注
		农用便道				
	500101001001	场地平整	m2	4920		
	500101002001	一般土方开挖 (清基土方外运)	m3	1476		
	500103001005	一般土方填筑	m3	1476		
		重力式矩形渠道				
	500101001002	场地平整	m2	23020		
	500101002003	一般土方开挖 (清基土方外运)	m3	6906		
	500101003001	渠道土方开挖	m3	7446		
	500101002007	一般土方开挖 (场内运输)	m3	3943		
	500101002004	一般土方开挖	m3	3503		
	500103001003	一般土方填筑	m3	4195		
	500109001004	混凝土垫层	m3	2		
	500109001005	混凝土底板	m3	234		
	500109001006	挡墙	m3	1618		
	500109009001	伸缩缝	m2	215		
		混凝土渠道				
	500101001003	场地平整	m2	3554		
	500101002008	一般土方开挖 (清基土方外运)	m3	1066		
	500101003002	渠道土方开挖	m3	1066		
	500101002009	一般土方开挖 (场内运输)	m3	452		
	500101002010	一般土方开挖	m3	615		
	500103001006	一般土方填筑	m3	452		
	500109001022	混凝土垫层	m3	2		
	500109001023	混凝土底板	m3	66		
	500109001024	渠道边坡	m3	122		
	500109009002	伸缩缝	m2	120		
		机耕桥 (7座)				
	500112001001	预制混凝土构件	m3	15		
	500111001002	钢筋加工及安装	t	3.24		
		人行桥 (9座)				

分类分项工程量清单

合同编号：

工程名称：陵水县隆广镇石关村村委会大石村至巴关村田洋排水沟硬化工程

第 2 页、共 3 页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	主要技术条款编码	备注
	500112001002	预制混凝土构件	m3	5		
	500111001003	钢筋加工及安装	t	2.02		
		排水口60座				
	500101002005	一般土方开挖（人工挖运）	m3	53		
	500103001004	一般土方填筑（人工夯实）	m3	26		
	500105006001	砌砖	m3	6		
	500105010001	砌体砂浆抹面	m2	42		
	AB005	PVC排水管 φ 160	m	480		
		引水闸门				
	500109001009	混凝土垫层	m3	1		
	500109001010	混凝土池壁	m3	5		
	AB006	球墨铸铁管DN250	m	8		
	AB007	引水闸门	个	1		
	AB009	启闭机	个	1		
		分渠农门				
	500109001012	混凝土垫层	m3	1		
	500109001013	混凝土底板	m3	1		
	500109001014	普通混凝土	m3	3		
	AB008	手摇螺杆启闭机	个	1		
		蓄水塘				
	500109001015	混凝土垫层	m3	4		
	500109001017	池壁	m3	8		
	500105003001	浆砌片石	m3	2		
	AB002	不锈钢防护格栅栏	m2	25		
		阻水条26条				
	500109001001	普通混凝土（阻水条）	m3	2		
	500111001001	钢筋加工及安装	t	0.07		
		护栏16米				
	500109001025	普通混凝土	m3	2		
	AB001	护栏	m	72		
		临时工程				

